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Diodowe lampy warsztatowe 

Krzysztof Antkowiak
Product Manager
Lena Lighting

W samochodowym warsztacie naprawczym 
podczas wielu prac montażowych lub 
diagnostycznych niezbędne jest wydajne, 
niezawodne i wygodne oświetlenie wybra-
nych stref obsługiwanego pojazdu 

Zadanie to od lat spełniają przenośne 
lampy elektryczne. Natężenie emito-
wanego przez nie światła zależy bez-
pośrednio od mocy jego źródła, a nie-
zawodność, bezpieczeństwo i wygodę 
pracy zapewniają specjalne konstrukcje 
opraw. Coraz doskonalsze hermetyczne 
obudowy skutecznie chronią użytkow-
nika przed porażeniem elektrycznym, 
a żarówkę lub świetlówkę – przed me-
chanicznym uszkodzeniem bądź szkodli-
wym wpływem wilgoci. Nie stanowią już 
problemu stabilne podwieszanie (mecha-
niczne lub magnetyczne) mobilnej lampy 
w oświetlanej strefie ani ochrona oczu 
przed niekontrolowanym rozchodzeniem 

się promieni świetlnych. Wadą tradycyj-
nych lamp warsztatowych wciąż jednak 
pozostawała mała odporność żarówek 
i świetlówek na wstrząsy wywoływane 
ich upadkiem albo uderzeniem.

Dlatego w najnowszej generacji pro-
fesjonalnych lamp warsztatowych Lena 
zastosowała wysokowydajne diody typu 
LED, odznaczające się dużą wytrzyma-
łością mechaniczną. Zainstalowano je 
w opracowanych wcześniej oprawach 
Profi i Gotar, sprawdzonych pomyślnie 
w tysiącach serwisów i warsztatów całej 
Europy. Swą długą żywotność i odpor-
ność na niekorzystne warunki zewnętrz-
ne zawdzięczają one wysokiej jakości 

komponentów. Przezroczysty klosz wyko-
nany z mocnego poliwęglanu skutecznie 
zabezpiecza źródło światła przed stłucze-
niem podczas upadku lampy. Dodatkową 
ochronę przeciwwstrząsową uzyskuje 
się dzięki wykonaniu rączki i podstawy 
z gumy. Niezawodność elektryczną za-
pewnia elektroniczny układ zapłonowy. 
Mało wrażliwy na wszelkie czynniki ze-
wnętrzne jest także 5-metrowy przewód 
zasilający w gumowej izolacji.

Korzyści wynikające z zastosowania 
elementów SMD LED 2853 to:
	bardzo silny strumień światła uzyska-

ny z jednego wata pobieranej mocy 
(115 lumenów / W);

	żywotność źródła światła przekracza 
50 000 godzin;

	stabilność emisji światła w trakcie 
długotrwałego użytkowania lampy;

	szeroki kąt rozsyłu światła sięgający 
120°;

	neutralna barwa światła 4000 K, 
bardzo korzystna w zastosowaniach 
warsztatowych.

Diody SMD LED 2853 w oprawach 
Profi i Gotar pozwalają zachować ich ce-
chy użytkowe znane z lamp świetlówko-
wych przy znacznie mniejszym poborze 
energii. Istotną ich zaletą są, przy podob-
nych właściwościach i cenach, większa 
poręczność dzięki mniejszym wymiarom 
zewnętrznym (zwłaszcza długości) oraz 
brak konieczności okresowej wymiany 
źródła światła.                                   n

 Odpowiedniki lamp  
 z różnymi źródłami światła
Diodowe	 Świetlówkowe
Gotar LED 2 W	 Gotar 8 W

Profi LED 4 W	 Profi 11 W

Profi LED 12 W	 Profi 36 W

Gotar LED 16 W	 Gotar 39 W

SMD 
LED
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SZKOŁA DO TABLICY 
– TABLICE DO SZKOŁY 

Dariusz Gruszczyński
Prezes zarządu GG Profits

Zmiany zachodzące obecnie w polskim szkol-
nictwie są dla warsztatów samochodowych 
raczej niekorzystne. To dobrze, iż w przygo-
towywaniu młodzieży do moto ryzacyjnych 
zawodów duży nacisk kładzie się na przed-
mioty ogólne, lecz źle, że tak mało uwagi 
zwraca się na teorię i  praktykę, dotyczące 
bezpośrednio tej dziedziny techniki.

W  efekcie na naszym rynku pracy 
brak jest odpowiednio wykształ­
conych fachowców, gdyż właści­
wa nauka zawodu odbywa się 
w  przyjmujących praktykantów 
warsztatach, gdzie z kolei brakuje 
profesjonalnych nauczycieli. Do 
skutecznego nauczania nie wystar­
cza bowiem nawet mistrzowska 
biegłość w jakiejś praktycznej spe­
cjalności.

Tę lukę starają się wypełnić spe­
cjalistyczne motoryzacyjne firmy, 
w  tym również GG Profits, pro­
wadzące własne szkolenia zarów­
no warsztatowego personelu, jak 
i działających w naszej branży han­
dlowców. Te właśnie doświadcze­
nia skłoniły nas do nawiązania ści­
słej współpracy z samochodowymi 
szkołami zawodowymi. Działalność 
ta nie jest dla nas dodatkową for­
mą reklamy, lecz zobowiązaniem 
do dostarczania rzetelnej, obiek­
tywnej wiedzy na temat obecne­
go stanu techniki w  znanej nam 
dziedzinie. Firmowa strategia na­
stawiona wyłącznie na obrót i zysk 
jest przecież bardzo krótkowzrocz­
na, a  tymczasem przyszłość zależy 
od tego, jak wychowane zostaną 
następne pokolenia klientów. 

Podstawową rolę w  zawodo­
wej edukacji odgrywają odpo­
wiednio przygotowane materiały 
dydaktyczne. Opracowaliśmy więc 
planszę pokazującą budowę prze­
wodów zapłonowych i  rozesłali­
śmy ją do szkół. Została tam bardzo 
dobrze przyjęta przez nauczycieli 
przedmiotów zawodowych i, co 
najważniejsze, uczniów. Inną oka­

zją do krzewienia tego rodzaju 
wiedzy są targi moto ryzacyjne, 
chętnie odwiedzane przez szkolne 
wycieczki. W Niemczech przygoto­
wuje się dla nich nawet specjalne 
stoiska. W  Polsce też pojawiły się 
już podobne inicjatywy, chociażby 
podczas poznańskich Targów Tech­
niki Motoryzacyjnej. 

W  trakcie ostatniej ich edycji 
wielkim powodzeniem cieszyło się 
stoisko jednej z  firm szkolących 
motoryzacyjnych profesjonalistów 
i dostarczających szkołom pomocy 
dydaktycznych. Jest duże zapotrze­
bowanie na tego typu działalność, 
lecz koszty jej prowadzenia są 
dla większości szkół nadmierne. 
Dlatego rosnący udział w  ich po­
noszeniu powinni mieć producenci 
motoryzacyjnych części, warszta­
towego wyposażenia oraz urzą­
dzeń diagnostycznych. Ważne jest 
także tworzenie dogodnych moż­
liwości aktualizowania kwalifikacji 
nabytych w  szkole, by pracujący 
już jej absolwenci byli w stanie na­
dążać za rozwojowymi zmianami 
w  swojej technicznej specjalno­
ści. Główna w  tym rola przypada 
zatrudniającym ich właścicielom 
warsztatów. Dla wszystkich bo­
wiem podmiotów działających na 
motoryzacyjnym rynku inwesto­
wanie w młodzież jest zawsze ren­
towne, gdyż po latach przynosi dla 
wszystkich wspólne, lecz w  pełni 
wymierne korzyści.

Nasza firma ma ambicję być na 
tym polu liderem i  liczy też na to, 
że szybko znajdzie licznych naśla­
dowców, a nawet konkurentów. 

MIEDŹ MA SWOJE  
ZALETY I FANÓW

Takie jest bowiem wyraźne za-
potrzebowanie klientów (hur-
towni, warsztatów, odbiorców 
indywidualnych), a wiadomo, że 
„klient nasz pan”. Poza tym nie-
które samochodowe marki, i to 
nie byle jakie, np. Audi, BMW, 
Mercedes-Benz, Seat, Opel, 
Škoda, Alfa-Romeo i Porsche, 
montują przewody miedziane 
fabrycznie i wymagają od użyt-
kowników ich stosowania przez 
cały czas eksploatacji tak wypo-
sażonych pojazdów. 

Nie sposób odmówić im 
w tym pewnej racji. Miedź ma 
swoje stabilne właściwości fi-
zyczne i nie da się jej zastąpić 
w ewentualnej podróbce jakimś 
tańszym, a trudnym do odróż-
nienia substytutem. Przewód 
z rdzeniem węglowym lub tym 
bardziej ferrytowym można 
natomiast (są na to rynkowe 
dowody) wykonać z tańszych 
materiałów i bez stosowania 
prawidłowej technologii i rygo-
rystycznych norm jakościowych. 

niki) służące do tłumienia za-
kłóceń elektromagnetycznych, 
które mają zły wpływ na pracę 
urządzeń elektrycznych w po-
jazdach. Sam rdzeń miedziany 
i jego izolacja nie mają bowiem 
takich właściwości. Przeciwnie, 
przewód metalowy przesyłający 
wysokie napięcie działa jak ante-
na nadawcza emitująca ogrom-
ną ilość niepożądanych elektro-
magnetycznych impulsów. Jed-
nak starannie zaprojektowane, 
kompatybilne współdziałanie 
wszystkich części elektrycznego 
układu sprawia, że działa on 
niezawodnie i bez szkodliwych 
efektów ubocznych.   

Gdyby problem zakłóceń 
elektromagnetycznych zawsze 
był rozwiązywany tak popraw-
nie, jak w większości benzyno-
wych modeli wspomnianych 
marek, nie byłoby zapewne 
powodu szukać alternatyw-
nych rozwiązań dla przewodów 
z rdzeniami miedzianymi mimo 
ich słabszej, tłumionej oporni-
kami przewodności.  Już jednak 
zasilanie gazowe wprowadza 
do tej reguły wyjątki… 

Indeks miedzianych prze-
wodów zapłonowych w ofercie 
Sentech zaczyna się cyfrą 9xxx. 
Druty ich rdzenia są dodatko-
wo chronione cyną, a  jego ze-
wnętrzna izolacja odznacza się 
wysoką elastycznością, odpor-
nością na działanie substancji 
chemicznych oraz na wysokie 
temperatury aż do 220°C. 

Wszystkie rodzaje przewo-
dów Sentech produkowane są 
na nowoczesnych maszynach, 
dzięki czemu charakteryzuje je 
wysoka jakość montażu. Asor-
tyment kompletowanych z nich 
wiązek jest pełny, czyli obejmuje 
również modele samochodów, 
w których zaleca się stosowanie 
miedzianych rdzeni. 

Rdzeń przewodu zapłonowego wyko-
nany z miedzi to konstrukcja najstar-
sza, lecz wciąż jeszcze stosowania. Fir-
ma GG Profits, choć szczyci się przede 
wszystkim produkcją najnowocześniej-
szych przewodów z rdzeniami ferryto-
wym, ma także te miedziane w swym 
produkcyjnym asortymencie.

Małgorzata Kluch
Marketing manager
GG Profits

rdzeń miedziany  
uszlachetniony cyną

izolacja wewnętrzna rdzenia

izolacja zewnętrzna o wysokim 
stopniu elastyczności, odporna 
na działanie substancji termicz-
nych oraz wysokiej temperatury 
do 220oC

Taka zaś „fałszywka” często 
okazuje się szkodliwa dla współ-
pracujących z nią kosztownych 
systemów elektroniki samocho-
dowej.

Oczywiście instalacje zapło-
nowe przystosowane konstruk-
cyjnie do miedzianych przewo-
dów muszą być wyposażone 
w dodatkowe elementy (głów-
nie szeregowo podłączone opor-


